
  1/1 

 

Balonek – hodnocení učitelem na základě vyplněného pracovního listu 

Učitel zapíše iniciály žáků dvojice a následně připisuje body podle záznamu v pracovním listě. 

Hodnocený aspekt: Pracovní činnost v rámci daných podmínek 

    
Jména/iniciály žáků (dvojice), udělené 

body 

Průběh práce 
Kritéria hodnocení – 

dvojice žáků: 

Hodnocený 

úkol 

Max. 

bodů 
      

Příprava 

správně zapsala jména 

napravo nahoře 
před 1 1       

datum je vpravo nahoře před 1 1       

1. úkol 

– zápis času 

zapsala čas před 

nafukováním balónku 
1 1       

Měření 

a zápis 

obvodu 

zapsala obvod balónku 

do PL 
1/2 1       

Zápis času 
zapsala čas po 

ukončení 1. úkolu 
1/5 1       

2. úkol 

- nákres  
zakreslila nákres  2/1 1       

 

z nákresu je zřejmé, 

kde je hrdlo balonku 

a kudy špejle prochází 

2/1 1       

Zápis času 
zapsala čas po 

dokončení 2. úkolu 
2/6 1       

3. úkol 

– střídání rolí 

z doplněných vět 2 a 4 

je zřejmé, že bylo 

splněno střídání rolí 

3/2, 3/4 1       

Vyplnění 

tabulky 

smysluplně vyplnila 

první tři sloupce 

v tabulce – přepsání 

času z úkolů 1. a 2. 

3/6 1       

 
správně spočítala dobu 

trvání 1. pokusu 
3/6 1       

 
správně spočítala dobu 

trvání 2. pokusu 
3/6 1       

Porovnání porovnala dobu trvání 3/7 1       

4. úkol 

– orientace 

v tabulce 

smysluplně vyplnila 

tabulku– přepis 

naměřených hodnot 

včetně jednotky 

4/1 

2 
(jeden 
bod za 

uvedené 
jednotky) 

      

Zaokrouhlení 
správně zaokrouhlila 

z mm na cm 
4/2 1       

Porovnání 

správně označené 

více/méně dle 

předchozího tvrzení 

4/2 1       

Odhad 

odhad je smysluplný 

(př. není v sekundách 

nebo rocích) 

4/3 1       

Součet bodů (max. 18 bodů)       

 


